
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2019. № 416

с. Целинное

О внесении изменений в Постановление 
Администрации Целинного района 
«Об утверждении муниципальной целевой 

Программы «Развитие образования в 
Целинном районе» на 2014-2020гг. 
от 30.12.2013 №538

В целях выполнения пункта 2 протокола решения заседания краевой 
комиссии по местному самоуправлению от 22 августа 2019 года, а так же в 
целях реализации мероприятий по формированию современных управленческих 
и организационно-экономических механизмов в системе дополнительного 
образования детей в Алтайском крае в рамках федерального проекта "Успех 
каждого ребенка" национального проекта "Образование" государственной 
программы Российской Федерации "Развитие образования", утвержденной 
постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 N 1642, 
Распоряжение Правительства Алтайского края от 01.08.2019 №287Р «Об 
утверждении Концепции персонифицированного дополнительного образования 
детей в Алтайском крае», принято решение о внесении изменений в программу 
«Развития образования в Целинном районе».
Постановляю:

1.Внесены изменения в Постановление Администрации Целинного района « Об 
утверждении муниципальной целевой Программы «Развитие образования в 
Целинном районе» на 2014-2020 г. от 30.12.2013 г № 538 , раздел 3 , п.3.1.4 
читать в следующей редакции

Мероприятия 3.1.4. 2014- Комитет 30.0 30.0 30. 30. 30. 60.0 250 460 Бю
Выплата подъемных для 2020 по 0 0 0 ДЖ

молодых педагогов годы образован ет
-выпускников высших и ИЮ рай

средних Админис она
профессиональных трации
учреждении в расчете района,



на 1 педагога
Мероприятия 3.1.5. 
Выплата стипендии

целевикам учреждений 
в расчете на 1 педагога

МБОО
243 243 486,

При разработке муниципальной целевой Программы «Развитие образования в 
Целинном районе» на 2021-2026 г будет предусмотрен размер «подъемных» 
для молодых специалистов не менее 50000 руб, 3000 рублей — стипендии 
целевикам.

2. Внести в Постановление Администрации Целинного района « Об 
утверждении муниципальной целевой Программы «Развитие образования в 
Целинном районе» на 2014-2020 г. от 30.12.2013 г № 538 , раздел 2 , п.2.2.3.:

Мероприятия 2.2.3. 2014-2020 Комитет 113 339 452 Бю
Обеспечение годы по дже

персонифицированного
финансирования

образовани
ю

т
рай

дополнительного Админист она
образования детей рации

района,
МБОО

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета администрации Целинного района по образованию 
Лисовенко Н.Ю.

Глава района В.Н. Бирюков


